

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | CIH BANK | Le PNB consolidé en hausse de 37% au S1 2023

Au S1 2023, le Produit Net Bancaire consolidé de CIH Bank s'élevé à 2.218,9 MDH contre 1.624,3 MDH au S1 2022, soit une progression de 36,6%.

| MAROC | BMCI | Le résultat net consolidé en hausse de 241% au S1 2023

Indicateurs (MDH)	S1 2022	S1 2023	Variation
PNB	1 520	1 690	11,2%
RBE	471	585	24,2%
Marge RBE	31,0%	34,6%	+3,6 pts
Coût du risque	319	221	-30,7%
Résultat net consolidé	64	218	240,6%
Marge nette	4,2%	12,9%	+8,7 pts

| MAROC | LAFARGEHOLCIM MAROC | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 3% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de LafargeHolcim Maroc affiche une hausse de 3,7% à 1.999 MDH. Au S1 2023, celui-ci ressort à 4.130 MDH, en progression de 3,1%.

| MAROC | COSUMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 2% au S1 2023

Au terme du T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Cosumar s'établit à 2.446 MDH, en baisse de 5,6% en glissement annuel. Dans ce contexte, les revenus consolidés de l'opérateur accusent un repli de 2,3% au S1 2023 à 4.958 MDH.

| MAROC | TOTALENERGIES MARKETING MAROC | Les ventes en volume en baisse de 7% au S1 2023

Au S1 2023, les ventes en volume de TotalEnergies Marketing Maroc accusent un repli de 6,9% à 840 KT contre 902 KT une année auparavant. Le chiffre d'affaires consolidé de l'opérateur ressort à 8.263 MDH au S1 2023 en baisse de 13,1%.

| MAROC | Wafa ASSURANCE | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 11% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Wafa Assurance affiche une hausse de 5,5% à 2.928 MDH. Au S1 2023, celui-ci s'élevé à 6.533 MDH, soit une progression de 10,8%.

| MAROC | AFRIQUIA GAZ | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 15% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Afriquia Gaz affiche une baisse de 33,4% à 1.983 MDH. Au S1 2023, celui-ci ressort en repli de 15,2% à 4.432 MDH.

| MAROC | ARADEI CAPITAL | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 28% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Aradei Capital affiche une hausse de 35,9% à 152,9 MDH. Au titre du S1 2023, celui-ci s'établit à 295,3 MDH en progression de 28,3%.

| MAROC | SONASID | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 4% au S1 2023

Au titre du T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Sonasid affiche une hausse de 8,4% à 1.200 MDH. A cet effet, les revenus consolidés de l'opérateur se sont appréciés de 3,7% au S1 2023 à 2.543 MDH.

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | AUTO HALL | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 11% au S1 2023

Au S1 2023, les ventes globales d'Auto Hall accusent un repli de 14% à 9.148 unités. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe enregistre une baisse de 11% durant la même période à 2.200 MDH. Selon le communiqué de presse du Groupe, la baisse du marché et des ventes conjuguée au maintien des moyens d'exploitation et des investissements auront un impact défavorable sur les comptes et l'évolution des indicateurs de résultats d'Auto Hall au S1 2023.

| MAROC | RISMA | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 39% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Risma affiche une hausse de 16% à 320 MDH. Au titre du S1 2023, celui-ci s'établit à 594 MDH en progression de 39%.

| MAROC | SBM | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 10% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de SBM ressort à 747 MDH en hausse de 24%. A fin juin 2023, celui-ci affiche une progression de 10% à 1.213 MDH.

| MAROC | JET CONTRACTORS | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 0,3% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Jet Contractors ressort à 514,1 MDH en repli de 26,1%. A fin juin 2023, celui-ci affiche une légère baisse de 0,3% à 1.034,7 MDH.

| MAROC | DARI COUSPATE | Le chiffre d'affaires en progression de 15% au S1 2023

Au T2 2023, Dari Couspate affiche un chiffre d'affaires de 193 MDH en hausse de 9,0%. Au S1 2023, les revenus de la société enregistrent une progression de 15,4% à 428 MDH.

| MAROC | MAGHREBAIL | Le chiffre d'affaires en hausse de 2% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires de Maghrebail affiche une hausse de 1,2% à 942 MDH. Au S1 2023, celui-ci ressort en progression de 1,9% à 1.890 MDH.

| MAROC | OULMÈS | Le chiffre d'affaires en progression de 17% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires d'Oulmès affiche une hausse de 20,5% à 682,5 MDH. Au S1 2023, celui-ci ressort à 1.134,7 MDH, en progression de 17,2%.

| MAROC | M2M GROUP | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 18% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de M2M Group affiche une hausse de 23% à 13 MDH. Au S1 2023, celui-ci ressort en progression de 18% à 33 MDH.

| MAROC | MAGHREB OXYGÈNE | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 5% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Maghreb Oxygène affiche une baisse de 5,8% à 73,3 MDH. Au S1 2023, celui-ci recule de 4,6% à 144,4 MDH.

| MAROC | STOKVIS | Le chiffre d'affaires en baisse de 25% au S1 2023

Au titre du T2 2023, le chiffre d'affaires de Stokvis recule de 45% à 33 MDH. Au S1 2023, celui-ci s'établit à 83 MDH, soit une baisse de 25%.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 31/08/2023



ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | FENIE BROSSETTE | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 9% au S1 2023

Au titre du T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Fenie Brossette affiche une progression de 6,8% à 156 MDH. Au S1 2023, celui-ci enregistre une hausse de 9% à 307 MDH.

| MAROC | BALIMA | Le chiffre d'affaires en progression de 2% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires de Balima ressort à 11,7 MDH en hausse de 1,3%. A fin juin 2023, celui-ci enregistre une progression de 1,6% à 23,7 MDH.

| MAROC | REBAB COMPANY | Le chiffre d'affaires en baisse de 35% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires de Rebab Company ressort à 8 KDH, en baisse de 33,3%. Au S1 2023, celui-ci s'établit à 15 KDH, en recul de 34,8%.

| MAROC | ZELLIDJA | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 9% au S1 2023

Au T2 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Zellidja ressort à 156 MDH, en baisse de 6,8%. Au titre du S1 2023, celui-ci s'établit à 307 MDH, soit une progression de 8,9%.